
VISTI:

- il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000  “Testo  Unico  sull’ordinamento  degli

EntiLocali” che  disciplina  gli  adempimenti di  competenza  dei  Responsabili  di  Settore  o

Servizio;

-  il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, il Decreto Legislativo

n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli  enti locali  e dei loro organismi, a norma degli

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

-  lo Statuto del Comunale;

-  il Regolamento comunale di contabilità;

-  gli  artt. 107 e 109 del  D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli  adempimenti di

competenza  dei  dirigenti,  stabilendo,  in  particolare,  che  spetta ai  responsabili  d’area  e/o

settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione

di tutti gli atti di  gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti

gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri;

-  il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- l’art.147-bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  che  dispone  in  materia  di  controlli  di  regolarità

amministrativa e contabile negli enti locali;

-  l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli

enti locali;

-  l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni

di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

-  il Bilancio di Previsione 2025-2027;

- Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

-  Bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

-  il PIAO 2025/2027.

- il Decreto sindacale. n. 3/2024

VISTA : la  nota del  06/11/2024 prot.  n.  6019/2024 con la  quale  l’avvocato  Giovanna Migliore

chiedeva al Comune di Bucciano, il risarcimento delle lesioni subite dalla Sig.ra C.I. a causa di un

sinistro occorso in data 13/10/2024, mentre percorreva a piedi la via Parrocchia;

ESAMINATI GLI ATTI DI UFFICIO E RITENUTO di volersi avvalere di una consulenza tecnica volta a 

valutare l’entità delle lesioni riportate dalla richiedente; 



ACQUISITA la disponibilità ad eseguire la consulenza tecnica ad un costo omnicomprensivo di €

100,00 da parte del  Dott. Albino Sarchioto C.F.: SRCLBN54T18F839B con studio in  Benevento (BN)

Via Francesco Iandoli n. 20 iscrizione all’Ordine dei medici n.1238 del 14/02/1980; 

RITENUTO, il preventivo congruo nel prezzo e rispondente alle esigenze dell’ Ente 

DATO atto che l’esiguo importo dell’affidamento giustifica il ricorso ad un affidamento diretto;

RITENUTO di provvedere all’affidamento del servizio e all’impegno della somma occorrente pari ad

€. 100,00 Iva compresa; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile di servizio non è in conflitto d’interesse ai sensi del

predetto art. 6 bis della legge 241/90.

RITENUTA la propria competenza ai  sensi  del combinato disposto di cui  all’art.4,  comma 2, del

D.Lgs. n.165/01 e all'art.107 del D.Lgs n.267/2000;

                                                                       DE T E R M I N A

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AFFIDARE il servizio di consulenza tecnica al Dott. Albino Sarchioto C.F.: SRCLBN54T18F839B con

studio in  Benevento (BN) Via Francesco iandoli n. 2, iscrizione all’Ordine dei medici n.1238 del

14/02/1980  e di impegnare la somma di € 100,00 sul cap. n. 1058 del  bilancio 2025

DI DARE ATTO che la  liquidazione  della  spesa  sarà  eseguita  con successivo  atto,  ad  avvenuto

servizio espletato, su presentazione di regolare fattura, attestata dal responsabile del servizio per la

regolarità della fornitura e congruità del prezzo;

La presente determinazione:

Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo

pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

Comportando  impegno  di  spesa  sarà  trasmessa  al  responsabile  del  servizio  finanziario  per  la

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 49, comma 1, del

D.Lgs.267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. Sarà trasmessa in

copia all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza.

Ai sensi degli artt. 119 e 120 del d.lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo), avverso il

presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo

Regionale per la Campania entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione;



La presente determinazione, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016, sarà pubblicata nella sezione

“Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al      decreto legislativo      1  4  

marzo         2013, n. 33     

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è

la dott.ssa Federica Lerro

Bucciano 17/07/2025          
                                                                                Il responsabile del settore

Dott.ssa Claudia Filomena

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm

		2025-07-18T12:03:00+0000
	Claudia Filomena Iollo




